UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 921/QĐ-UBND
	Sơn La, ngày 07 tháng 4 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban điều hành dự án

“Nâng cao năng suất chất lượng sản phẩm, hàng hóa của

các doanh nghiệp vừa và nhỏ sản xuất, kinh doanh các sản phẩm,

hàng hóa chủ lực trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2011 - 2020”

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 712/QĐ-TTg ngày 21 tháng 5 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình quốc gia “Nâng cao năng suất chất lượng sản phẩm, hàng hóa của các doanh nghiệp Việt Nam đến năm 2020”;
Căn cứ Thông tư số 20/2010/TT-BKHCN ngày 29 tháng 12 năm 2010 của Bộ Khoa học Công nghệ quy định về tổ chức, quản lý và điều hành chương trình quốc gia “Nâng cao năng suất chất lượng sản phẩm, hàng hóa của doanh nghiệp Việt Nam đến năm 2020”;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 160/TTr-SNV ngày 23 tháng 4 năm 2015,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban điều hành dự án “Nâng cao năng suất chất lượng sản phẩm, hàng hóa của các doanh nghiệp vừa và nhỏ sản xuất, kinh doanh các sản phẩm, hàng hóa chủ lực trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2011 - 2020”, gồm thành phần sau:

1. Phó Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, điều hành khối, lĩnh vực: Tài chính ngân sách, tín dụng, khoa học - công nghệ - Trưởng ban điều hành.
2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Phó Trưởng ban điều hành

3. Các thành viên gồm
- Lãnh đạo Sở Tài chính.
- Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư.
- Lãnh đạo Sở Công thương.
- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
- Lãnh đạo Sở Xây dựng.

- Lãnh đạo Sở Giao thông Vận tải.
- Lãnh đạo Sở Y tế.
- Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường.
- Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ.
- Lãnh đạo phòng Thông tin thống kê khoa học công nghệ và sở hữu trí tuệ.

- Lãnh đạo phòng Quản lý công nghệ an toàn bức xạ.
- Lãnh đạo Liên minh Hợp tác xã.

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ làm việc

1. Nhiệm vụ

- Tham mưu giúp Chủ tịch UBND tỉnh thực hiện nhiệm vụ đôn đốc, chỉ đạo, điều hành thực hiện dự án “Nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa của các doanh nghiệp vừa và nhỏ sản xuất, kinh doanh các sản phẩm, hàng hóa chủ lực trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2011 - 2020” và quản lý, điều hành hoạt động của dự án.

- Tuyên truyền phổ biến các nội dung của dự án bằng nhiều hình thức (trên các phương tiện thông tin đại chúng, qua các tập san, bản tin). Sơ kết, tổng kết, đánh giá kết quả triển khai thực hiện dự án hàng quý, năm, 5 năm.

2. Chế độ hoạt động

- Ban điều hành dự án làm việc kiêm nhiệm, mọi chế độ thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. Sở Khoa học và Công nghệ là cơ quan thường trực Ban Điều hành dự án.

- Các cơ quan có thành viên tham gia Ban Điều hành dự án cử người tham gia và gửi danh sách về cơ quan thường trực để trình Trưởng Ban Điều hành dự án phê duyệt danh sách thành viên Ban Điều hành dự án.

- Tổ chức hoạt động của Ban Điều hành dự án thực hiện theo quy định tại Quyết định số 12/2013/QĐ-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2013 của UBND tỉnh Sơn La về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành. Ban Điều hành dự án tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Nội vụ, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 560/QĐ-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2012 của Chủ tịch UBND tỉnh./.
	Nơi nhận:

- Thường trực UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Lãnh đạo VP, phòng VHXH, KTN, KTTH;

- Trung tâm Công báo;

- Lưu: VT, NC, D50b.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Cầm Ngọc Minh

1
PAGE
2